
 
 

MĀJSAIMNIECĪBU BUDŽETU APSEKOJUMA 2012. GADA ANONIMIZĒTĀS  
PUF MĀCĪBU DATU BĀZES RĀDĪTĀJU APRAKSTS 

 
Lai sagatavotu datu failu PUF_2012MBA publiskai lietošanai nodrošinot konfidenciālas 

informācijas neizpaušanu un indivīdu identifikāciju, datu failiem ir pielietotas 2 mikro datu 
aizsargāšanas metodes – globālo mainīgo kategoriju apvienošana (global recoding) un lokālo mainīgo 
vērtību saspiešana (local suppression). 

 

Mājsaimniecību budžeta apsekojuma apraksts 
 

Kods datu 
bāzē 

Rādītāja nosaukums 
Atbilžu 

kodi 
Iespējamās 

atbildes 
Piezīmes 

ms_id_n Mājsaimniecības kods  Mājsaimniecību kārtas 
skaitlis datubāzē 

 

pers_nr Personas numurs  Individuāls numurs, kas 
tiek piešķirts 
mājsaimniecībā 

 

gads Apsekošanas gads -   

xA1 Dzimums 1 Vīrietis  

2 Sieviete 

xA2 Radniecība 1 Mājsaimniecības galva 

 

2 Laulātais/-ā vai kopdzīves  
partneris/-e 

3 Bērns (t.sk adoptētais 
u.tml.) 

4 Tēvs vai māte 

5 Cits/-a radinieks/-ce 

6 Cita persona (nav 
radinieks) 

xA3 Personas vecums  1 0-9  

2 10-19 

3 20-29 

4 30-39 

5 40-49 

6 50-59 

7 60-69 

8 70+ 

xA4 Ģimenes stāvoklis 1 dzīvo kopā ar 
laulāto/partneri 
(mājsaimniecībā ir 
laulātais/kopdzīves 
partneris) 

Ģimenes stāvoklis 
dzēsts 20 gadījumos 

2 nesastāv laulībā (nekad 
nav precējušies, bērni, 
atraitņi, šķīrušies) 
(mājsaimniecībā nav 
laulātā/kopdzīves 
partnera) 

  



   2012. gads 

 1 

Kods datu 
bāzē 

Rādītāja nosaukums 
Atbilžu 

kodi 
Iespējamās 

atbildes 
Piezīmes 

xA6 Kāds ir personas 
sekmīgi iegūtais 
augstākais izglītības 
līmenis? 

1 Nav skolas izglītības vai  
Zemāka par sākumskolas 
izglītību 

Augstākais sekmīgi 
iegūtais izglītības 
līmenis dzēsts 36 
gadījumos 2 Sākumskolas izglītība 

3 Pamatizglītība vai 
profesionālā 
pamatizglītība vai 
arodizglītība pēc 
pamatizglītības 

4 Vispārējā vidējā izglītība 
Vispārējā vidējā pēc 
arodizglītības 

5 Profesionālā vidējā izglītība 
pēc pamatizglītības vai 
profesionālā vidējā izglītība 
pēc vispārējās vidējās 
izglītības 

6 Pirmā līmeņa profesionālā 
augstākā izglītība 

7 Akadēmiskā izglītība vai 
otrā līmeņa profesionālā 
augstākā izglītība vai 
zinātniskais grāds 

xA8 Vai personai ir 
veselības 
apdrošināšanas polise 

1 Apdrošināta  

2 Nav apdrošināta 

xB1 Vai persona pēdējo 7 
dienu laikā strādāja 
vismaz 1 stundu algotu 
vai citu ienākumu 
nesošu (naudā vai 
natūrā) darbu, 
ieskaitot arī darbu 
piemājas saimniecībā, 
ja tā ir nozīmīgs iztikas 
avots? 

1 Jā  

2 Nē 

xB2 Vai personai ir darbs, 
kuru pēdējo 7 dienu 
laikā nestrādāja?  

1 Jā Bija slima, atradās 
atvaļinājumā, 
nestrādāja uzņēmuma 
dīkstāves dēļ u.c.) 

2 Nē 

xB3_anon Personas pašreizējā 
sociāli-ekonomiskā 
grupa 

1 Algotie darbinieki Pašnodarbināto skaitā 
ietilpst: darba devēji, 
zemnieki ar algotu 
darbaspēku, 
pašnodarbinātās 
personas un ģimenes 
locekļi, kas palīdz citam 
ģimenes loceklim viņa 
uzņēmumā, 
privātpraksē, piemājas 
vai zemnieku 
saimniecībā 

2 Pašnodarbinātie  

3 Bērna kopšanas 
atvaļinājumā, ja B2=1 

4 Darba meklētājs 

5 Vecuma pensionārs 

6 Invalīds 

7 Mājsaimniece  

8 Ilgstoši darbnespējīga 
persona 

9 Students, skolēns (15 gadi 
un vairāk) 

10 Bērni (jaunāki par 15 gadiem) 

11 Cita nenodarbināta 
persona 

  



   2012. gads 

 2 

 
Kods datu 

bāzē 
Rādītāja nosaukums 

Atbilžu 
kodi 

Iespējamās 
atbildes 

Piezīmes 

xB5 Uzņēmuma/iestādes, 
kurā persona strādā, 
saimnieciskās darbības 
veids 

1 A  Lauksaimniecība, 
mežsaimniecība, 
zivsaimniecība  

Vispārējā ekonomiskās 
darbības klasifikācija 
NACE 2.red. 
 

  2 B  Ieguves rūpniecība un 
karjeru izstrāde 

 

  3 C  Apstrādes rūpniecība  

  4 D  Elektroenerģija, gāzes 
apgāde, siltumapgāde un 
gaisa kondicionēšana 

 

  5 E  Ūdens apgāde; 
notekūdeņu, atkritumu 
apsaimniekošana un sanācija 

 

  6 F  Būvniecība  

  7 G  Vairumtirdzniecība un 
mazumtirdzniecība; 
automobiļu un motociklu 
remonts 

 

  8 H  Transports un uzglabāšana  

  9 I  Izmitināšana un ēdināšanas 
pakalpojumi 

 

  10 J  Informācijas un 
komunikācijas pakalpojumi 

 

  11 K  Finanšu un apdrošināšanas 
darbības 

 

  12 L  Operācijas ar nekustamo 
īpašumu 

 

  13 M  Profesionālie, zinātniskie 
un tehniskie pakalpojumi 

 

  14 N  Administratīvo un 
apkalpojošo dienestu darbība 

 

  15 O  Valsts pārvalde un 
aizsardzība; obligātā sociālā 
apdrošināšana  

 

  16 P  Izglītība   

  17 Q  Veselība un sociālā aprūpe   

  18 R  Māksla, izklaide un atpūta  

  19 S  Citi pakalpojumi  

  20 T  Mājsaimniecību kā darba 
devēju darbība; pašpatēriņa 
preču ražošana un 
pakalpojumu sniegšana 
individuālajās 
mājsaimniecībās 

 

  21 U  Ārpusteritoriālo 
organizāciju un institūciju 
darbība 

 

  22 Nav informācijas  

  



   2012. gads 

 3 

 
Kods datu 

bāzē 
Rādītāja nosaukums 

Atbilžu 
kodi 

Iespējamās 
atbildes 

Piezīmes 

xB6 Personas pamata 
darbavietas īpašuma 
forma 

1 Sabiedriskais īpašums  

2 Privātīpašums 

3 Nevar pateikt 

xB7 Personas profesija vai 
nodarbošanās 
(galvenais darbs) 

 Skat. Pielikumu Nr.1 LR Profesiju 
klasifikatora (ISCO-08),  
2 zīmju līmenis 
 
Dzēsts 357 gadījumos. 
 

xB8 Persona pamatdarbā 
parasti strādā pilnu vai 
nepilnu darba laiku 

1 Normālu (pilnu) darba 
laiku 

 

2 Nepilnu darba laiku 

3 Neatbilst/cits 

xB9 Personas darba līguma 
veids pamatdarbā 

1 Uz nenoteiktu laiku 
(pastāvīgs darbs) 

 

2 Uz noteiktu laiku vai par 
noteikta darba izpildi 
(pagaidu darbs) 

per-sk Personu skaits 
mājsaimniecībā 

skaits   

laupil Apdzīvotās vietas tips 1 pilsētas  

2 lauki 

Teritor Statistiskais reģions  
(NUTS 3 līmenis) 

1 Rīga Statistiskais reģions  
Dzēsts 173 gadījumos 2 Pierīga 

3 Vidzeme 

4 Kurzeme 

5 Zemgale 

6 Latgale 

HHSIZE Mājsaimniecības 
lielums 

1 1 persona Personu skaits 
mājsaimniecībā 2 2 personas 

3 3 personas 

4 4 personas 

5 5 un vairāk personas 

sumper17 Personu skaits  17 gadi 
un jaunākas 

skaits   

irberni Vai mājsaimniecībā ir 
personas 17 gadi un 
jaunākas 

1 Ir bērni līdz 17 gadiem  

kvpc.i Rīcībā esošā ienākuma 
kvintiļu grupa 

1 zemākā Kvintiles aprēķinātas 
pēc vidējā rīcībā esošā 
ienākuma uz 
mājsaimniecības locekli 
 

2  

3  

4  

5 augstākā 

svars Mājsaimniecības svars   Koeficients 
(reizinātājs), lai 
novēroto personu 
svērtā demogrāfiskā 
struktūra atbilstu 
Latvijas 
demogrāfiskajai 
statistikai 

 
  



   2012. gads 

 4 

Kods datu 
bāzē 

Rādītāja nosaukums 
Atbilžu 

kodi 
Iespējamās 

atbildes 
Piezīmes 

xD1 Mājokļa piederība 1 Pieder  ar kredītsaistībām  
2 Pieder bez kredītsaistībām 

3 Īrē no valsts vai pašvaldības 

4 Īrē no privātīpašnieka/ 
privātās firmas 

5 Nenoteikta 

xD1_1 Kādu mājokli jūs īrējat? 1 Mēbelētu  
2 Nemēbelētu 

xD2 Īres veids 1 Maksā pilnu īri  
2 Maksā daļu no īres 

3 Īre par brīvu 

xD3 Mājas uzcelšanas gads 1 Līdz 1945  
2 1946 – 1960 

3 1961 – 1980 

4 1981 – 1995 

5 1996 un vēlāk 

xD4 Mājokļa veids 1 Individuālā māja/viensēta  
2 Daļa no individuālās mājas 

3 Dzīvoklis daudzdzīvokļu mājā 

4 Komunālais dzīvoklis 

5 Cita tipa mājoklis 

xD6 Elektrība 1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD7 Aukstā ūdens apgāde 
(ūdensvads) 

1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD8 Kanalizācija 1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD9 Tualete (WC) 1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD10 Karstā ūdensapgāde 1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD11 Centrālapkure 1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD12 Vanna, duša 1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD13 Atsevišķa virtuve (lielāka par 
4 m

2
) 

1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD14 Tīkla gāze 1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD15 Balonu gāze 1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD16 Stacionārā elektriskā plīts 1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD17_1 Telefons (bez mobilā) 1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

  



   2012. gads 

 5 

Kods datu 
bāzē 

Rādītāja nosaukums 
Atbilžu 

kodi 
Iespējamās 

atbildes 
Piezīmes 

xD17_2 Pastāvīgs interneta 
pieslēgums 

1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD17_3 Kabeļtelevīzija vai digitālā 
televīzija 

1 Jā  
2 Nē 

3 Ir, bet neizmanto 

xD19 Mājsaimniecības apdzīvoto 
istabu skaits 

1-20   

xK1  Televizors 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK2  Videomagnetofons, 
videopleijers, DVD  
(ieskaitot komplektā ar TV) 

1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 

2 Nē 

xK3  Videokamera 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK4  Kompleksa atskaņojošā 
aparatūra, mūzikas centrs 1 Jā 

Personai ir iespēja 
lietot 

2 Nē 

xK7  Radioaparāts 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK8  Digitālais fotoaparāts 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK9  Ledusskapis, saldētava 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK10  Veļas mazgājamā mašīna 
(automātiskā) 

1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 

2 Nē 

xK12  Putekļu sūcējs 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK13  Mikroviļņu krāsns 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK14  Trauku mazgājamā mašīna 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK15  Automašīna, mikroautobuss 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK16  Motocikls, motorollers 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK17  Velosipēds – pieaugušo un 
pusaudžu 

1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 

2 Nē 

xK18  Dators 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

xK21  Satelītantena 1 Jā Personai ir iespēja 
lietot 2 Nē 

 
  



   2012. gads 

 6 

Faila „PUF_MBA2012_hh_exp.sav”1 apraksts 
 

Kods datu 
bāzē 

Rādītāja nosaukums 
Iespējamās 

atbildes 
Piezīmes 

"A" Patēriņa izdevumi naudā Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

"B" Patēriņa izdevumi natūrā Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

ms_id_n Mājsaimniecības indentifikācijas numurs Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0111  Maize un graudaugi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0112  Gaļa   Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0113  Zivis un jūras veltes  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0114  Piens, siers un olas   Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0115  Eļļa un tauki Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0116  Augļi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0117  Dārzeņi   Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0118  Cukurs, džems, medus, šokolāde un konditorejas 
izstrādājumi  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0119  Citur neklasificēti pārtikas produkti  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0121  Kafija, tēja un kakao  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0122  Minerālūdeņi, bezalkoholiskie dzērieni, augļu un 
dārzeņu sulas  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0211  Stiprie alkoholiskie dzērieni  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0212  Vīns  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0213  Alus  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0221  Tabaka  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0311  Apģērba materiāli  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0312  Apģērbi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0313  Citi apģērbi un apģērbu piederumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0314  Apģērbu tīrīšana, labošana un iznomāšana  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0321  Kurpes un citi apavi Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0322  Apavu remonts un iznomāšana Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0411  Īrnieku samaksātā faktiskā īre Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0412  Cita samaksātā faktiskā īre Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0431  Materiāli mājokļa uzturēšanai un remontam  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0432  Mājokļa uzturēšanas un remonta pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0441  Ūdens apgāde  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0442  Atkritumu savākšana  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0443  Notekūdeņu savākšana  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0444  Citur neklasificēti ar mājokli saistīti pakalpojumi Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0451  Elektroenerģija  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0452  Gāze  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0453  Šķidrais kurināmais  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0454  Cietais kurināmais  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0455  Siltumenerģija  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0511  Mēbeles un dzīvokļa iekārta  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0512  Paklāji un citas grīdsegas  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0513  Mēbeļu, dzīvokļa iekārtu un grīdsegu remonts  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

                                                 
1 Mājsaimniecību budžetu apsekojumā respondenti divas nedēļas (14 dienas) patēriņa izdevumu dienasgrāmatā reģistrē 

visus savus patēriņa izdevumus pārtikai, nepārtikas precēm, sabiedriskajai ēdināšanai, kā arī no piemājas saimniecības 
iegūto pārtiku natūrā vai bez maksas saņemto no radiem, draugiem vai sociālās palīdzības. Datu bāzē šie patēriņa izdevumi 
tiek pārrēķināti uz gadu ar izmantojot reizinātāju GD/14, kur GD – dienu skaits gadā. 
Izdevumus par mājokli un komunālajiem pakalpojumiem dienasgrāmatā ieraksta par pēdējo mēnesi un reizinātājs atbilstoši 
ir 12 (mēnešu skaits gadā). 
 Aptaujas Anketas 8., 9. un 10. tabulā ierakstītie patēriņa izdevumi jau ir gada izdevumi, tāpēc tie netiek pārrēķināti.  

Detalizētāka aprēķinu metodoloģija par 2012.gadu pieejama Nacionālajā standartizētajā kvalitātes ziņojumā:  
http://ads.csb.gov.lv/Apsekojums/Sakums.rails?id=d78fa493-fb38-4e68-82b7-
a1ea00b9fa85&apskatesRezims=True&fromPublic=True&listPage=1 

 

http://ads.csb.gov.lv/Apsekojums/Sakums.rails?id=d78fa493-fb38-4e68-82b7-a1ea00b9fa85&apskatesRezims=True&fromPublic=True&listPage=1
http://ads.csb.gov.lv/Apsekojums/Sakums.rails?id=d78fa493-fb38-4e68-82b7-a1ea00b9fa85&apskatesRezims=True&fromPublic=True&listPage=1


   2012. gads 

 7 

Kods datu 
bāzē 

Rādītāja nosaukums 
Iespējamās 

atbildes 
Piezīmes 

HE0521  Mājsaimniecības tekstilizstrādājumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0531  Galvenās elektriskās un neelektriskās 
mājsaimniecības ierīces  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0532  Nelielas elektriskās mājsaimniecības ierīces Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0533  Mājsaimniecības ierīču remonts  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0541  Stikla izstrādājumi, galda piederumi un 
mājsaimniecības piederumi   

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0551  Galvenie darbarīki un iekārtas Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0552  Nelieli darbarīki un dažādi piederumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0561  Īslaicīgas lietošanas mājsaimniecības preces  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0562  Mājas aprūpes pakalpojumi un mājsaimniecības 
pakalpojumi  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0611  Farmaceitiskie produkti  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0612  Citi medicīniskie produkti Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0613  Terapeitiskās ierīces un aparatūra Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0621  Medicīniskie pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0622  Zobārstniecības pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0623  Vidējā medicīniskā personāla pakalpojumi Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0631  Slimnīcu pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0711  Vieglie automobiļi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0712  Motocikli Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0713  Velosipēdi Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0714  Dzīvnieku vilkti transportlīdzekļi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0721  Personisko transportlīdzekļu rezerves detaļas un 
piederumi   

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0722  Degviela un smērvielas personiskajiem 
transportlīdzekļiem  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0723  Personisko transportlīdzekļu apkope un remonts  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0724  Citi pakalpojumi attiecībā uz personiskajiem 
transportlīdzekļiem  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0731  Pasažieru dzelzceļa pārvadājumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0732  Pasažieru autopārvadājumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0733  Pasažieru gaisa pārvadājumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0734  Pasažieru pārvadājumi pa jūru un iekšējiem 
ūdensceļiem  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0735  Kombinētie pasažieru pārvadājumi Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0736  Citi pārvadājumu pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0811  Pasta pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0821  Telefona un telefaksa iekārtas Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0831   Telefona un telefaksa pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0911  Iekārtas skaņas un attēlu uztveršanai, ierakstīšanai 
un atveidošanai  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0912  Fotogrāfiskas, kinematogrāfiskas iekārtas un 
optiskie instrumenti  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0913  Informācijas apstrādes iekārtas  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0914  Ierakstīti informācijas līdzekļi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0915  Audiovizuālo, fotogrāfisko un informācijas 
apstrādes iekārtu remonts  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0921  Galvenie ilglietošanas priekšmeti atpūtai brīvā 
dabā 

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0922  Mūzikas instrumenti un galvenie ilglietošanas 
priekšmeti atpūtai telpās 

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0923  Citu galveno ilglietošanas atpūtas un kultūras 
priekšmetu apkope un remonts  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0931  Spēles, rotaļlietas un preces vaļaspriekam  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0932  Inventārs sportam, tūrismam un atpūtai brīvā dabā  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 



   2012. gads 

 8 

Kods datu 
bāzē 

Rādītāja nosaukums 
Iespējamās 

atbildes 
Piezīmes 

HE0933  Dārzi, augi un ziedi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0934  Mājdzīvnieki, to barība un piederumi Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0935  Veterinārie un citi pakalpojumi mājdzīvniekiem Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0941  Atpūtas un sporta pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0942  Kultūras pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0943  Azartspēles Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0951  Grāmatas  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0952  Laikraksti un periodiskie izdevumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0953  Dažādi iespieddarbi Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE0954  Kancelejas preces un zīmēšanas piederumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE096  Kompleksie atpūtas pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1011  Pirmsskolas izglītība un sākumizglītība Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1021  Vidējā izglītība Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1031  Izglītība pēc vidējas izglītības (neterciārā) Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1041  Terciārā izglītība Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1051  Izglītība, kas nav definēta līmeņos Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1111  Restorāni, kafejnīcas un tamlīdzīgi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1112  Ēdnīcas  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1121  Izmitināšanas pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1211  Frizētavas un skaistumkopšanas saloni  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1212  Elektriskās personiskās aprūpes ierīces  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1213  Citas personiskās aprūpes ierīces, produkti un 
izstrādājumi  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1221  Prostitūcija Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1231  Juvelierizstrādājumi, rokas pulksteņi un citi 
pulksteņi  

Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1232  Citas personiskās lietas Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1241  Sociālā aizsardzība  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1252  Apdrošināšana, kas saistīta ar mājokli   Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1253  Apdrošināšana, kas saistīta ar veselības aizsardzību  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1254  Apdrošināšana, kas saistīta ar transportu  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1255  Cita veida apdrošināšana  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1262  Citur neklasificēti finanšu pakalpojumi  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

HE1271  Citi pakalpojumi, kas nav minēti citur  Mājsaimniecību līmenī EUR gadā 

 

  



   2012. gads 

 9 

 
1.pielikums 

Latvijas Republikas Profesiju klasifikators 
(Izstrādāts saskaņā ar International Standart Classification of Occupations (ISCO), ILO, 2008) 

(ISCO 2 zīmēs) 

Apakšgrupas 
numurs 

Apakšgrupas nosaukums 

00 Militārās profesijas 

11 Likumdevēji, valsts amatpersonas, ierēdņi vadītāja amatā un vadītāji 

12 Kolektīvie vadītāji 

13 Vispārējie vadītāji 

21 Fiziķi, ķīmiķi, matemātiķi, inženieri un tiem radniecīgu profesiju vecākie speciālisti 

22 Vecākie dabaszinātņu un veselības aprūpes speciālisti 

23 Vecākie mācību iestāžu speciālisti 

24 Citi vecākie speciālisti 

31 Fizikas un inženierzinātņu speciālisti 

32 Dabaszinātņu un veselības aprūpes speciālisti 

33 Mācību iestāžu speciālisti 

34 Citi speciālisti 

41 Iestāžu kalpotāji 

42 Klientu apkalpotāji 

51 Individuālo pakalpojumu un apsardzes darbinieki 

52 Modeļi, pārdevēji, tērpu un preču demonstrētāji 

61 Kvalificēti tirgus lauksaimniecības un zivsaimniecības darbinieki 

62 Personiskā patēriņa lauksaimniecības un zivsaimniecības darbinieki 

71 Ieguves rūpniecības un būvniecības strādnieki 

72 Metālapstrādes, mašīnbūves un tām radniecīgu jomu strādnieki 

73 Precīzijas izstrādājumu, roku darba mākslas priekšmetu izgatavotāji, iespēdēji un 
tiem radniecīgu profesiju strādnieki 

74 Citi radniecīgu profesiju strādnieki un amatnieki 

81 Rūpniecisko iekārtu operatori 

82 Stacionāro iekārtu un mašīnu operatori, montieri un montētāji 

83 Pašgājēju mašīnu un iekārtu vadītāji un celšanas mašīnu un iekārtu operatori 

91 Tirdzniecības un apkalpošanas jomas vienkāršās profesijas 

92 Lauksaimniecības, zivsaimniecības un tām radniecīgu nozaru vienkāršās profesijas 

93 Raktuvju, būvniecības, rūpniecības un transporta vienkāršās profesijas 

 

 


